
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND            Vĩnh Lộc, ngày        tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hội nghị công bố Quy hoạch bảo tồn và phát huy giá trị  

danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc,  

tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch 

 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;  

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 21 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 

2018; Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; Căn cứ Luật Du lịch 

ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch bảo tồn và phát huy 

giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh 

Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch. 

Căn cứ ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Hội nghị ngày 

10/6/2024. Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Lộc ban hành kế hoạch tổ chức hội 

nghị công bố đồ án Quy hoạch bảo tồn và phát huy giá trị danh lam thắng cảnh 

quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển dịch 

vụ du lịch, với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông tin rộng rãi đến các tổ chức và cá nhân trong và ngoài khu vực 

quy hoạch về mô hình, chức năng, định hướng quy hoạch bảo tồn và phát huy 

giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh 

Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch theo quy hoạch được duyệt.  

- Công bố, công khai quy hoạch để các tổ chức và cá nhân có liên quan 

trong phạm vi quy hoạch thực hiện việc đầu tư xây dựng các công trình xây 

dựng đúng theo quy hoạch; chấp hành các quy định về quản lý quy hoạch di 

tích; quản lý, bảo vệ và khai thác có hiệu quả quy hoạch.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức hội nghị thực hiện việc công khai, công bố đồ án Quy hoạch bảo 

tồn và phát huy giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh 
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Lộc, tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch phải đảm bảo thời gian, 

hình thức và nội dung quy định tại Luật Di sản văn hóa, Luật Xây dựng; Quyết 

định số 2259/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Nội dung hội nghị 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Khai mạc hội nghị; 

- Đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá (hoặc lãnh đạo Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch) công bố Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 03 

tháng 6 năm 2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt đồ án Quy 

hoạch bảo tồn và phát huy giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, 

huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch; 

- Đơn vị tư vấn báo cáo nội dung của đồ án Quy hoạch bảo tồn và phát 

huy giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh 

Thanh Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch được UBND tỉnh phê duyệt; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phát biểu (nếu có); 

- Chủ tịch UBND huyện phát biểu giao nhiệm vụ cho việc triển khai công 

bố quy hoạch và tổ chức thực hiện quy hoạch đã được phê duyệt theo quy định; 

- Chủ tịch UBND xã Vĩnh An phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo và tiếp 

nhận nhiệm vụ quản lý, triển khai thực hiện quy hoạch; 

- Bế mạc hội nghị; 

- Tổ chức chương trình giao lưu ẩm thực cùng các khách mời. 

2. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: Dự kiến ½ ngày, thứ 6, ngày 14/6/2024 (bắt đầu lúc 15h).  

- Địa điểm: Tại Danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, xã Vĩnh An, 

huyện Vĩnh Lộc. 

3. Thành phần tham dự Hội nghị công bố quy hoạch 

* Đại biểu tỉnh:  

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng; 

- Đại diện lãnh đạo Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa; 

- Đại diện Lãnh đạo và phóng viên TTX Việt Nam về dự và đưa tin; 
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- Đại diện Lãnh đạo và phóng viên Trung tâm Truyền hình Việt Nam khu 

vực miền Trung - Tây nguyên (VTV8) về dự và đưa tin; 

- Cơ quan báo chí của tỉnh: Báo Thanh Hóa, Đài phát thanh và Truyền 

hình Thanh Hóa về dự và đưa tin. 

* Đại biểu huyện: 

- Các đồng chí Thường trực Huyện uỷ; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND, UBND huyện; 

- Chánh Văn phòng Huyện ủy, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Chủ tịch UB MTTQ và Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- Trưởng các phòng, ban trực thuộc UBND huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện.  

- Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp huyện và một số doanh nghiệp; 

* Đại biểu cấp xã:  

- Bí thư Đảng ủy, chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên 

địa bàn huyện;  

- Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, Trưởng các tổ chức chính trị - 

xã hội và cán bộ, công chức xã Vĩnh An;  

- Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận trên địa bàn xã Vĩnh An;  

- Đại diện các Tôn giáo trên địa bàn; Những người có uy tín trong cộng 

đồng dân cư, đại diện các doanh nghiệp, những người con thành đạt xa quê trên 

địa bàn xã Vĩnh An. 

* Số lượng đại biểu tham dự Hội nghị: Khoảng 140 người.  

4. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí Quy hoạch bảo tồn và phát 

huy giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh 

Thanh Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch, ngân sách huyện và huy động 

hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND - UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng trong việc tổ chức Hội 

nghị công bố Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; 

- Thực hiện đôn đốc kiểm tra UBND xã Vĩnh An, Trung tâm Văn hoá, 

Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện việc chuẩn bị địa điểm, trang trí, khánh 

tiết và các điều kiện phục vụ hội nghị; 
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- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch chuẩn bị và thanh 

quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị; 

- Giấy mời dự Hội nghị công bố quy hoạch; 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị; 

- Chuẩn bị chương trình giao lưu ẩm thực phục vụ hội nghị. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị tài liệu phục vụ 

Hội nghị; Chuẩn bị Bản đồ quy hoạch được duyệt để trưng bày công khai tại Hội 

nghị; Chuẩn bị máy chiếu, màn chiếu phục vụ thuyết minh nội dung quy hoạch; 

Chuẩn bị tài liệu phục vụ công tác công bố công khai quy hoạch; 

- Phối hợp với Phòng VHTT, Văn phòng HĐND-UBND huyện để tổ chức 

hội nghị công bố quy hoạch. 

3. Phòng Văn hoá - Thông tin 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng công bố đồ án Quy hoạch 

bảo tồn và phát huy giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện 

Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch trên phương tiện 

thông tin đại chúng, trên trang thông tin điện tử của huyện Vĩnh Lộc. 

4. Phòng Tài chính- Kế hoạch 

Tham mưu, bố trí kinh phí phục vụ hội nghị công bố quy hoạch. 

5. Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch 

- Phối hợp với UBND xã Vĩnh An đảm bảo trang trí, khánh tiết, tăng âm, 

loa đài phục vụ hội nghị; 

- Hướng dẫn, đôn đốc UBND xã Vĩnh An treo cờ tại khu vực tổ chức hội 

nghị, trên các trục đường chính vào xã và khu danh lam thắng cảnh quốc gia núi 

Kim Sơn; 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về đồ án Quy hoạch bảo tồn và phát huy 

giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh 

Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch; Phân công cán bộ, phóng viên Đài truyền 

thanh huyện ghi hình, đưa tin hội nghị.  

6. UBND xã Vĩnh An 

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch 

huyện đảm bảo trang trí, khánh tiết, tăng âm, loa đài phục vụ hội nghị; 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng và đơn vị liên quan 

trưng bày Đồ án Quy hoạch bảo tồn và phát huy giá trị danh lam thắng cảnh 

quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển dịch 

vụ du lịch tại khu vực tổ chức hội nghị; 
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- Phát động nhân dân treo cờ tại khu vực tổ chức hội nghị, trên các trục 

đường chính vào xã và khu danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn; 

- Đảm bảo kết nối nguồn điện phục vụ tổ chức hội nghị; 

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn toàn xã và khu vực tổ 

chức hội nghị; 

- Mời thành phần của đơn vị tham gia hội nghị đông đủ theo yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị Công bố Quy hoạch bảo tồn và 

phát huy giá trị danh lam thắng cảnh quốc gia núi Kim Sơn, huyện Vĩnh Lộc, 

tỉnh Thanh Hóa gắn với phát triển dịch vụ du lịch. UBND huyện yêu cầu các 

phòng chuyên môn; Chủ tịch UBND xã Vĩnh An; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện theo Kế hoạch./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (để b/cáo); 

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (để b/cáo); 

- Thường trực Huyện ủy (để b/cáo);  

- Thường trực HĐND huyện (để b/cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- UBND xã Vĩnh An; 

- Lưu: VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Phạm Quốc Thành 
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